
Pos. Erasmus/VF/vf Decreto n. 75

IL RETTORE

VISTA la Legge 09.05.1989 n. 168;
VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 20 

maggio 2021 con cui è stato istituito il nuovo Programma “Erasmus+” a favore 
dell’istruzione, della formazione, la gioventù e lo sport che abroga il regolamento UE 
n. 1288/2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUCE) in
data 28 maggio 2021 – serie L 189/1;

PRESO ATTO all’Ateneo è stata attribuita la suddetta carta con n. Ref. Ares (2021) 1527120-
27/02/2021;

VISTO il vigente Regolamento del Programma Erasmus+ Azione Chiave 1 Mobilità
Individuale KA 131 Paesi Comunitari e Paesi candidati, recante le procedure di
Ateneo per la gestione del programma Erasmus+ Mobilità individuale;

PRESO ATTO della strategia di internazionalizzazione di Ateneo- che contempla anche lo sviluppo
delle competenze internazionali dei propri studenti- e dell’European Policy Statement
(EPS) pubblicata per il periodo 2021-2027 al link EPS-ECHE-21-27.pdf
(uniparthenope.it)

RICHIAMATO il Dr n.1073 del 29/12/2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione
relativo al Programma ERASMUS+ Azione ERASMUS AI FINI DI STUDIO (KA 131)
per studenti iscritti all’a.a. 2025/2026 a valere sui fondi ERASMUS+ Call 2026
DIPARTIMENTI DI Studi Aziendali ed Economici – DISAE; Studi Aziendali e
Quantitativi, – DISAQ; Studi Giuridici ed Economici– DISEG; Giurisprudenza –
DIGIU; Scienze Mediche  Motorie e del Benessere – DiSMMeB; Ingegneria – DING;
Scienze e Tecnologie – DIST, Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche,
Informatiche e Motorie – DiSEGIM;

ACCERTATO che  l’allegato 2  al Bando citato denominato “Criteri per il calcolo del punteggio per
formulare la graduatoria di merito per gli studenti di Laurea Triennale, Laurea
Magistrale” presenta dei meri errori materiali  tra cui la data  di acquisizione di ufficio
dei crediti  conseguiti  dai candidati sui quali   sarà stipulata la graduatoria per titoli
rispetto (art 10 del bando);

TENUTO CONTO del nuovo documento “Criteri per il calcolo del punteggio per formulare la
graduatoria di merito per gli studenti di Laurea Triennale, Laurea Magistrale”,
trasmesso per le vie brevi dal prorettore all’internazionalizzazione all’Ufficio Erasmus
in data 26/01/2026;

VALUTATO la necessarietà  della  rettifica dei predetti  errori materiali mediante la sostituzione
dell’Allegato 2  con il nuovo documento contenente i criteri di valutazione dei titoli, al
fine di garantire chiarezza, correttezza e trasparenza dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che la presente rettifica non incide sui contenuti sostanziali del bando né sui termini
e sulle modalità di partecipazione alla procedura;

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Parthenope;
VISTO il vigente Regolamento didattico d’Ateneo;
SENTITI il Prorettore all’Internazionalizzazione e il Dirigente  della ripartizione



DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, l’Allegato 2 recante i criteri di valutazione dei titoli del bando 
di cui in premessa è sostituito integralmente dall’Allegato 2 corretto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto.

Art. 2 Restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni del  predetto bando.

Art. 3 Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo con valore di notifica a tutti gli effetti di
legge. 

Napoli, 26.01.202

Il Rettore

    prof. Antonio Garofalo

Ripartizione  Ricerca, Terza Missione, Programmazione, 
Internazionalizzazione, Comunicazione E Servizi 
Informatici E Statistici
Unità Organizzativa Ufficio Erasmus
Capo dell’ufficio: dott.ssa Virginia Formisano
Tel. 081 547-5826/4237/5864/5248/5623/5240/58/72
E-mail: ufficio.internazionale@uniparthenope.it






		2026-01-27T10:41:50+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




